g

Ceaniro Ci '&ﬂrdi;wn‘eﬂtc ) Servizia Cavallo e Cinofill Ladispali

600DV EA/A/S/0001574/19 Prot. 0001543 del 04/03/2018 Entrata Ced. Amm. m_it
. o A00: RMPAS
Sedistrate ol 03 0IV-USCITA - Data: 04703020 /52688, 15

wseses ([N

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Servizio Logistico

Roma data protocollo

OGGETTO: Trasmissione decreto cessione cavalli.
Riforma del 5 febbraio 2019.

AL CENTRO DI COORDINAMENTO DEI SERVIZI A CAVALLO

E CINOFILI LADISPOLI - ROMA
(Prot. Nr. 0001252 del 18/02/2019)

E, per conoscenza

ALLA SEGRETERIA DEL DIPARTIMENTO
Ufficio Relazioni Esterne e Cerimoniale SEDE

ALLA DIREZIONE CENTRALE PER LA POLIZIA STRADALE, FERROVIARIA,
DELLE COMUNICAZIONI E PER I REPARTI SPECIALI

DELLA POLIZIA DI STATO
Servizio Reparti speciali SEDE
ALL’ UFFICIO CASERMAGGIO SEDE

Per ¢gli adempimenti di competenza, si trasmette il decreto di cessione a titolo gratuito dei

cavalli non pil idonei allo svolgimento dei servizi istituzionali.

L DI RELF\TORE DEL SERVIZIO
:D tt. Marco BARONI

pir



DIPATIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

RITENUTO

VISTO

Roma, data protocollo
IL DIRETTORE CENTRALE

il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 recante le nuove disposizioni
sull’ Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilita dello Stato;

il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827, e successive modifiche, recante le
norme per I’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilita Generale
dello Stato;

il D.P.R. 7 agosto 1992 n. 417 art. 26 (comma 4);

Part. 75 del D.P.R. n. 417 del 07/08/1992, concernente il Regolamento di
Amministrazione e di Contabilita dell’ Amministrazione della Pubblica
Sicurezza, con cui si rinvia all’emanazione di appositi regolamenti la disciplina
dell’impiego, del governo, della cura e della gestione dei quadrupedi;

il Decreto del Capo della Polizia — Direttore Generale della Pubblica Sicurezza
-n. 559/A/1/757.M.16.3.11.36 datato 02/10/2012 concernente modifiche al
proprio decreto n. 559/A/1/757.M.16.3.11.36 datato 25/01/2008, inerente il
nuovo assetto organizzativo dei servizi ippomontati e dei servizi cinofili della
Polizia di Stato;

che non risulta ancora emanato il regolamento di attuazione previsto dall’art. 8
del sopra citato decreto n. 559/A/1/757.M.16.3.11.36 datato 25/01/2008 per la
disciplina di dettaglio, fra ’altro, della gestione amministrativo-contabile dei
quadrupedi;

altresi, che presso il Centro di Coordinamento dei Servizi a Cavallo e Cinofili
di Ladispoli, sono presenti i cavalli indicati nell’allegato prospetto dichiarati,
con verbale datato 05/02/2019 “non pill in possesso dei requisiti di idoneita
psico-fisica” dalla competente Commissione, costituita con nota n.
300/C3/210.22.5/1296 del 18/01/2018, ed il cui mantenimento continua a
gravare sull’ Amministrazione della Pubblica Sicurezza;

di emanare il richiesto provvedimento di cessione:;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;



&,

DIPATIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno datato 9 agosto 2018, registrato alla Corte
dei Conti in data 5 settembre 2018, recante il conferimento dell’incarico a
svolgere per un periodo di tre anni, le funzioni di Direttore Centrale dei Servizi
Tecnico Logistici e della Gestione Patrimoniale presso il Dipartimento della
Pubblica Sicurezza;

DECRETA

Si autorizza la cessione, a titolo gratuito, a personale in servizio o in quiescenza della
Polizia di Stato o dell’Amministrazione Civile dell’Interno che per motivi affettivi e scopi non di
lucro, faccia esplicita richiesta dei cavalli dichiarati non piu idonei allo svolgimento dei servizi
istituzionali.
In via subordinata, si autorizza la cessione dei menzionati cavalli alle Associazioni ONLUS
no profif che tutelano i diritti degli animali o addette ad attivita di ippoterapia.

e

e\
IL DIRETTQRE, ENTRALI:

i

Vactarg )/i

v



{m.c.-Olan.)

08 | LINARO 380098100645550 | 1520 1999 Eta avanzata Ladispoli
(mec-Holstain)

09 | MISSILE 977200004179957 | 1706 2005 Bolsaggine Ladispoli
{(me-5.1.)
SANZONE 967000009082755 | 1673 2009 rustichezza Ladispoli
{mc-Hannov.)
UBERTOS 380098100508326 | 1426 2004 zoppia Ladispoti
(me-Murg.)
ZANCUDO 528210000502615 | 1580 2004 Zoppia Ladispoli

—5:PLB.: Per i cavalli con la definizione “Rustico” nella casella diagnosi, ¢ necessaria la relazione da

epattedegli istruttord,

Nﬁ ﬁmm&eaamm.wm N@amgmwﬁ
Sov.capo . della Poliziadi Stato
LORET] D¥. Andfex -
Medico Veterindrio




TRO DI COORDINAMENTO DET SERVIZE A CAVALLO I
ERMERIA QUADRUPEDI-

NOTFILE

Prot.or.-N.I.- Ladispoli, 05 febbraio 2019
All Via Aurclia, 37,825 ~ Ladispoli (Rm)
Tel. 06-992401

OGGETTO: Proposta di riforma di numero 12 quadrupedi della Polizia di Stato, anno 2019

NOME CAVALLO | MICROCHIP MATR. | ANNO | DIAGNOSI SEDE
nascita

01 | AL CAPONE 985120031026974 | 1576 2003 bolsaggine Ladispoli
(m.c.Ungh.)

02 | ELISA 941000011138740 | 1687 2009 rustichezza Ladispoli
(F-8.1.) -
BRIO XX1 276431316844701 | 1587 2001 Zoppia Ladispoli
,.?E-Is::oﬁv
CARINA 939000010008440 | 1622 2008 rustichezza Ladispoli
(£-5.Frat.)
EGBERT 528210002404382 | 1695 2009 | zoppia adispoli
(me.kwpn.)

06 | FANN 380098100652997 | 1533 1998 Eta avanzata Ladispoli
{me-Rep Ceca.)

07 | LAINI 982000405781870 | 1674 2009 rustichezza Ludispoli

(f-8.1.)




